
ПРИКАЗ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 19»
муниципального образования города Братска

29.03.2018 г. № 26а

Об утверждении пакета нормативных документов 
о противодействии коррупции в школе

На основании Федерального закона от 25 Л 2.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции", Федерального закона от 1 июля 2017 года № 132- ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
размещения в государственной информационной системе в области государственной 
службы сведений о применении взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия 
за совершение коррупционных правонарушений", Федерального закона от 15 февраля 
2016 г. N 24-ФЗ "О внесении изменения в статью 125 Федерального закона "О 
противодействии коррупции"", Федерального закона от 3 ноября 2015 г. N ЗОЗ-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом 
Президента РФ от 13.04.2010 N 460, а также в целях повышения эффективности работы 
по противодействию коррупции в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить пакет нормативных документов о противодействии коррупции в 
МЕРУ «СОШ №19» по списку:________________________________________

№ Наименование документа

1 Положение о противодействии коррупции в МБОУ «СОШ №19» (приложение 1)
2 Положение о комиссии по антикоррупционной политике (приложение 2)

3
Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов работников 
МБОУ «СОШ №19» (приложение 3)

4
Кодекс педагогического работника по предотвращению конфликта интересов 
(приложение 4)

5 Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника к 
совершению коррупционных правонарушений (приложение 5)

6 Памятка по уведомлению о склонении к коррупции (приложение 6)

7 Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 
работника к совершению коррупционных правонарушений (приложение 7)

8
Дополнительное соглашение к трудовому договору с работником о соблюдения 
требований Антикоррупционной политики МБОУ «СОШ №19» (приложение 8)



2. Ответственной за заполнение сайта Викуловой К.В., разместить данный пакет 
документов на сайте школы в срок до 01 мая 2018 года.
3. Всем работникам принять к исполнению данного пакета документов о 
противодействии коррупции в МБОУ «СОШ №19».
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


